
利用者さまの「できる」を活かしたサービスを提供します。

令和5年度において桜十字福岡病院訪問介護ステーションが働きやすい
事業所として認証を受けています。

福岡県働きやすい介護職場認証



入浴介助を

お願いしたい

食事介助を

してほしい

訪問介護サービスを
ご利用ください！

【生活援助】
調理・買物代行・掃除・洗濯・
シーツ交換・ゴミ出しなど

【身体介護】
食事介助・入浴介助・清拭・足浴・洗髪・
排泄介助・オムツ交換・爪切り・身体整容
・衣類の着脱・買物同行・通院介助など

※1割負担の場合

※1割負担の場合

※税込

要支援1・2の方

週1回利用の場合

週2回利用の場合

週3回利用の場合

1,260円/月

2,516円/月

3,992円/月

介護保険適用外（自費）サービス料金表要介護1～5の方

※記載している要介護・要支援の料金には、別途、処遇改善加算などの算定加算が
算定されます。また制度改定により料金が変動する場合がございます。
※体調不良時を除く当日キャンセルは規定のキャンセル料を請求いたします。

30 分未満

30 分～ 1時間

1 時間～1時間30分

1 時間 30分～2時間

2 時間～ 2時間30分

2 時間30分～ 3時間

生活援助 身体介護

2,530円

3,795円

5,060円

6,325円

7,590円

2,530円

4,070円

5,610円

7,150円

8,690円

10,230円

ヘルパーと呼ばれる有資格者が、利用者さまのご自宅に訪問し、
食事介助・排泄介助などの身体介護のお手伝いや、
掃除・洗濯・調理・買物などの生活援助を行います。

訪問介護サービス

生活援助

身体介護

20分～45分未満

45分～

20分～30分未満

30分～60分未満 

216円/回

266円/回

295円/回

468円/回

こんな時は
…

利用料金

援助内容
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〈営業時間〉8：30～17：30 〈（訪問）実施時間〉8：30～17：30

施設紹介

訪問エリア（主に中央区・博多区）

(代)
092-791-1180TEL FAX訪問介護ステーション 092-791-1185

[事業所番号]4070902855

ケアプランサービス
[事業所番号]4070900263

訪問看護ステーション
[事業所番号]4061190569

訪問リハビリテーション
[事業所番号]4011022235

医療法人福岡桜十字 桜十字福岡病院、介護老人保健施設レ・ハビリス桜十字、レ・ハビリス桜十字デイケアセンター、桜十字ケアプランサービス黒門
桜十字訪問介護ステーション博多駅南、桜十字訪問看護ステーション博多駅南、住宅型有料老人ホーム ホスピタルメント福岡天神/ホスピタルメント桜十字博多
デイサービスLet'sリハ！（短時間型：黒門、渡辺通、小笹、筑紫丘、荒江、in the mall 下原／長時間型：博多駅南、原田）

関連施設

桜十字在宅支援センター併設サービス

〒810-0004 福岡市中央区渡辺通3－3－7クリーンビル2階　桜十字在宅支援センター内（桜十字福岡病院ヨコ）

桜十字福岡病院の横

半径3㎞以内のエリアとなります。半径3㎞以内のエリアとなります。


