

# 訪問介護ステーション



利用者さまの「できる」を活かしたサービスを提供します。





# 福岡県働きやすい介護職場認証

令和5年度において桜十字福岡病院訪問介護ステーションが働きやすい 事業所として認証を受けています。

# 訪問介護サービス

ヘルパーと呼ばれる有資格者が、利用者さまのご自宅に訪問し、 食事介助・排泄介助などの身体介護のお手伝いや、 掃除・洗濯・調理・買物などの生活援助を行います。

こんな時は…



入浴介助を お願いしたい

食事介助を してほしい



# **訪問介護サービスを** ご利用ください!

# 援助内容

### 【身体介護】

食事介助・入浴介助・清拭・足浴・洗髪・ 排泄介助・オムツ交換・爪切り・身体整容 ・衣類の着脱・買物同行・通院介助など

### 【生活援助】

調理・買物代行・掃除・洗濯・ シーツ交換・ゴミ出しなど





# 利用料金

## 要介護1~5の方

※1割負担の場合

生活援助	20分~45分未満	216円/回
	45分~	266円/回
身体介護	20分~30分未満	295円/回
	30分~60分未満	468円/回

# 要支援1・2の方

※1割負担の場合

週1回利用の場合	1, 260円/月
週2回利用の場合	2,516円/月
週3回利用の場合	3,992円/月

# 介護保険適用外(自費)サービス料金表

	生活援助	身体介護
30 分未満		2,530円
30 分~1時間	2,530円	4,070円
1時間~1時間30分	3,795円	5,610円
1時間30分~2時間	5,060円	7,150円
2時間~2時間30分	6,325円	8,690円
2時間30分~3時間	7,590円	10,230円

※記載している要介護・要支援の料金には、別途、処遇改善加算などの算定加算が 算定されます。また制度改定により料金が変動する場合がございます。

※体調不良時を除く当日キャンセルは規定のキャンセル料を請求いたします。

### 訪 問 エ リ ア (主に中央区・博多区)





# 施設紹介

桜十字福岡病院

〒810-0004 福岡市中央区渡辺通3-3

訪問介護ステーション [事業所番号]4070902855

(代)



桜十字在宅支援センター併設サービス

桜十字福岡病院

ケアプランサービス

[事業所番号]4070900263

桜十字福岡病院

訪問看護ステーション [事業所番号]4061190569

桜十字福岡病院

訪問リハビリテーション

[事業所番号]4011022235

### 関連施設

医療法人福岡桜十字 桜十字福岡病院、介護老人保健施設 レ・ハビリス桜十字、レ・ハビリス桜十字デイケアセンター、桜十字ケアプランサービス黒門 桜十字訪問介護ステーション博多駅南、桜十字訪問看護ステーション博多駅南、住宅型有料老人ホーム ホスピタルメント福岡天神/ホスピタルメント桜十字博多 デイサービスLet'sリハ!(短時間型:黒門、渡辺通、小笹、筑紫丘、荒江、in the mall 下原/長時間型:博多駅南、原田)